Муниципа-гlьное бюджетное общеобразовательное учреждение
Мукшинская средняя общеобразовательнЕuI школа

27 февршlя 202З rода м30

Об организации приемной кампании в 1 класс

На основаrrии письма Министерства образования и науки Удмуртской Республики от
10.02.202З ЛЬ 0l/01_34эд11009 о начапе старта кап{пании по приему заявлениЙ в 1 класс,

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Начать работу по набору детей в 1-й класс МБОУ Мукшинская СОШ на2023-2024

уlебный год по адресу: 427t02, Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский рйон, д.
Мукши, ул. Советская, 9; тел. S(34l62) 4-7|-6l, электронпый адрес mukshi-
shkola@yandex.ru.

2. Прием детей в 1-й класс проходит в два этапа:

- 1 этап - с 20 марта по 30 июня - с 14.00 до 15.00

- 2 этап-с б июлlя по 5 сентября - с 14.00 до 15.00

_ в остальные дни (понедельпик - пятница) - с 9.00 до 15.00 (ответственный за
приемную кап,{пtlнию ABBaKyrltoB И.В., заtr,t. директора по УВР.).

3. ОсуществJuIть набор детей в 1-й класс в соответствии с копичеством планируюцшх
кJIассов и количеством обучающихся в них и СаНПиН I.2.З685-2l <Гигиенические
нормативы и требовшrия к обеспечению безопасности и(или) безвредности для человека

факторов среды обитания> от 28.01 .202|г.

4. Провести родительское собрание совместно с Мукшинский детский сад и
Кыквинскaul начальнtш школа- детский сад о принятии булущих первокJIассников с
информированием о необходимом перечне докр(ентов дJIя зачисления в 1 класс не позднее
17 марта 2023 r. (ответственные Евтеева Т.А. и Васильева Н.В., заtr,t. директора по
дошкопьному образованию).

5. Осуществлять обработку персонЕtльных дzlнных заявителей и персональньIх
данньй ребенка в порядке установленным законодательством РФ. Заводить личное дело на
каждого ребенка" зачисленного в учреждение, в котором хранить все предоставленные
зtUIвителем документы.

6. Ответотвенному за делопроизводство Стрелковой С.В. оформить журнал

регистрации заявлений по установлеIrному образчу учитываlI хронологию приема
заявлений с фиксачией точного времени.

7. При приеме змвлений знiжомить родителей (законньтх представитепей) с Уставом,
лицензией, свидетельством об аккредитации, основной образовательной програl,tмой,
перечнем учебньгх пособий будущего первокJIассника, Правилаtчtи внутреннего рrюпорядка
и другими локzlльЕыми tжтап{и МБОУ Мукшинская СОШ, роглаI\,1ентирующими
осуществление образовательного процесса в школе.

8. В случае зzшиси в 1 класс детей, не достигших на 01 сентября2024 года возраста
6,6 летлибо поздтее восьми лет информировать родителей о необходимости представления

прикАз

дi.Мукши

в Управление народного образовЕlния Администрации МО кМуниципальный округЯкшур-
Бодьинский райоrr Улмуртской Республики)), докуп[ентов на разрешение приема в первьй
кJIасс, а именно:

- заrIвление родителей на имя руководителя Управления народного образования
Ддминистрации МО кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>,

- заявление ПМПК об отсрствии у ребенка противопоказаний для обуrения.

9. Учитывать, что при приеме на свободные места детейо не зарегистрировaIIных Hq

территории, зЕжрепленной за школой, пp€lвoм преимущественного приема обладают дети,
чьи братья и сестры проживают с ними в одной семье и обучаются в данной
образовательной организации, а также дети граждан, имеющих прt}во на первоочередное
предоставление место в образовательном rIреждении в соответствии с законодательством
РФ и нормативными правовыми актал,tи УР.

10. Издать прикЕLз о зачислении детей в первый класс не позднее 30 июня 202З г. для
граждан, зарегистрированных на территории, закрепленной за образовательным

rIреждением. .Щля граждан, но зарегистрированных на территории зtжрепленной за
образовательЕым учреждением с б июля 202З года по 5 сентября 2023 года. Размещать
приказы о зачислении на информационном стенде в день его издчшия.

11. Выдавать заlIвителю расписку в получении докр[ентов, которую заверять
подписью должностного лица и печа

12. Контроль за исполнени за собой.

,Щирекгор школы: И. В. Вахрушев
,съ"-"В
\Ъ""%Х

izi:;tt
&,

Ф ал,tuлuя, u"мя, о mч е с 77iý6::!"-.,|:,"эl

дввакумов Игорь Витальевич
Евтеева Татьяна
Васильева Надежда Владими

кова Снежана Васильевна

		2023-03-15T09:50:29+0400
	Действителен: с 30.08.2022 до 29.08.2027
	Вахрушев Игорь Витальевич
	Документ подписан электронной подписью.Сертификат:00 cb 89 aa 5f 45 45 db a0